puestos de trabajo a mujeres mayores de 45 años, personas trans, personas con discapacidad,

migrantes y/o personas afrodescendientes a partir de enero del 2024 y por el plazo de un año. El

beneficio será del 10% (diez por ciento) calculado sobre los montos salariales nominales abonados

y tendrá un tope anual total de $ 180.000 (pesos uruguayos ciento ochenta mil).

Documentación a presentar

 

Constituir domicilio físico y correo electrónico a los efectos de remitir cualquier notificación que

se deba realizar.

Acreditar la personería, vigencia y representación contractual o estatutaria de la persona

jurídica mediante certificación notarial con una antigüedad máxima de 90 días y, cuando